
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 29.05.2015

Seite: 510

Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung für 
Amtshandlungen des für Wissenschaft zuständigen 

Ministeriums des Landes Nordrhein-Westfalen

2011

Verordnung zur Änderung 
der Gebührenordnung für Amtshandlungen 

des für Wissenschaft zuständigen Ministeriums 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Vom 29. Mai 2015

Auf Grund des § 82 Absatz 3 Satz 2 des Hochschulgesetzes vom 16. September 2014 (GV. NRW. 
S. 547) verordnet das Ministerium für Innovation, Wissenschaft und Forschung:

Artikel 1

Der Anlage der Gebührenordnung für Amtshandlungen des für Wissenschaft zuständigen Minis-
teriums des Landes Nordrhein-Westfalen vom 16. Dezember 2010 (GV. NRW. 2011 S.2) wird fol-
gende Tarifstelle 4.5 angefügt:

„4.5

Erteilung einer Untersagungsverfügung nach § 69 Abs. 7 Satz 5 HG

Gebühr: Euro 240 bis 6000.“

Artikel 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s510-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s547


Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 29. Mai 2015

Die Ministerin 
für Innovation, Wissenschaft und Forschung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Svenja  S c h u l z e

GV. NRW. 2015 S. 510

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-29

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung für Amtshandlungen des für Wissenschaft zuständigen Ministeriums des Landes Nordrhein-Westfalen 


